

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на земляные работы и трубопровод

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 123,343 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 12,083 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 146,51 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Земляные работы										
1	ТЕР01-01-004-06 применять индексы 4 кв. 2006г.	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 3 (1000 м3 грунта) НР (31 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (22 руб.): 45% от ФОТ	0,006	8267,38 182,66	8084,72 1189,29	50	1	49 7	17,7	0,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР01-02-057-03 <i>акт на особые условия труда</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 3 (100 м3 грунта) <i>(3.189 Разработка грунта в местах, находящихся на расстоянии до 1м от кабелей, проложенных в трубопроводах или коробах, а также от водопроводных и канализационных труб ОЗП=1,15; ТЗ=1,15) НР (672 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (473 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,06	2943,26 2943,26		177	177		285,2	17,11
Раздел 2. Трубопровод										
3	ТЕРр66-19-03	Демонтаж П-образных компенсаторов диаметром труб до: 300 мм (компенсатор) <i>НР (1416 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (997 руб.): 45% от ФОТ</i>	2	454,25 154,92	296,88 31,33	909	310	594 63	14,2	28,4
4	ТЕР24-01-028-08	Установка П-образных компенсаторов диаметром труб: 250 мм (1 компенсатор) <i>НР (2286 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (1609 руб.): 45% от ФОТ</i>	2	938,65 239,67	675,46 61,59	1877	479	1351 123	17,23	34,46
5	СЦМ-300-1296	Компенсаторы П-образные из стальных электросварных и бесшовных труб, для внутренних трубопроводов наружный диаметр 273 мм, толщина стенки 7 мм, длина 12.6 мм (шт)	2	7842,9		15686				
6	ТЕР24-01-002-08	Прокладка трубопроводов в непроходном канале при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150 гр.С, диаметр труб 250 мм (1 км трубопроводов) <i>НР (467 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (329 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,009	62493,68 11511,08	29859,46 2156,61	562	104	269 19	839	7,55
7	СЦМ-103-0474	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 273 мм толщина стенки 7 мм (м)	9	531,39		4783				
8	ТЕРр66-16-06	Демонтаж трубопроводов в непроходных каналах краном, диаметром труб до: 250 мм (100 м трубопроводов) <i>НР (527 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (371 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,19	1279,63 672,88	526,45 57,18	243	128	100 11	59,6	11,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТЕР24-01-032-02	Установка задвижек или клапанов стальных для горячей воды и пара диаметром: 80 мм (1 комплект задвижек или клапана) <i>НР (198 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (139 руб.): 45% от ФОТ</i>	1	184,05 39,95	138,26 12,47	184	40	138 12	3,04	3,04
10	СЦМ-300-9232-59 <i>под приварку</i>	Кран шаровый фланцевый DZT, Ру=40, Ду= 80 мм (шт)	1	2080,2		2080				
Раздел 3. Изоляционные работы										
11	ТЕР26-01-010-02 <i>акт на особые условия труда, индекс на изоляц. работы п.3.25.2</i>	Изоляция трубопроводов матами из стеклянного штапельного волокна (1 м3 изоляции) <i>(1.23 При изоляции трубопроводов со спутниками ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i> <i>НР (1526 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (1075 руб.): 45% от ФОТ</i>	1,5	1046,54 268,31	42,41	1570	402	64	20,735	31,1
12	СЦМ-104-0012	Маты минераловатные прошивные без обкладок М-125, толщина 60 мм (м3)	2,475	580,71		1437				
13	ТЕР26-01-054-01 <i>акт на особые условия труда индекс п. 1.04.1.1</i>	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов (100 м2 поверхности покрытия изоляции) <i>(1.23 При изоляции трубопроводов со спутниками ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i> <i>НР (429 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (302 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,28	1192,65 402,44	57,89	334	113	16	35,178	9,85
14	СЦМ-113-0316	Ткань стеклянная изоляционная И-200, толщиной 0,2 мм (м2)	32,2	13,58		437				
15	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (100 м2 изолируемой поверхности) <i>НР (80 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (56 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,08	1921,04 267,12	87,21	154	21	7	21,2	1,7
16	ТЕР08-01-003-05	Гидроизоляция стен, фундаментов: боковая оклеечная по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя (100 м2 изолируемой поверхности) <i>НР (91 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (64 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,04	4776,95 589,68	178,31	191	24	7	46,8	1,87
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						30674	1799	2595 235		146,51

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						91366	10686	6045 1397		146,51
Накладные расходы						7724				
Сметная прибыль						5438				
Итого по смете:										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом						172				0,11
Земляные работы, выполняемые ручным способом						2196				17,11
Наружные инженерные сети: замена труб (ремонтно-строительные)						7589				39,72
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода						77551				45,05
Теплоизоляционные работы						15617				40,95
Конструкции из кирпича и блоков						1403				3,57
Итого						104528				146,51
В том числе:										
Материалы						74635				
Машины и механизмы						6045				
ФОТ						12083				
Накладные расходы						7724				
Сметная прибыль						5438				
НДС 18%						18815,04				
ВСЕГО по смете						123343,04				146,51